
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALIZZANDI DELL’AVVISO 

PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI CHIRURGIA GENERALE, A TEMPO DETERMINATO 

DI MESI 12 PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI MESI 

6 E A TEMPO PARZIALE (30 ORE) 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Legge 30.12.2021  n. 234, Legge di stabilità per l’esercizio 2022, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato;  

 

Richiamato il CCNL per l’Area Sanità; 

Visto l’art. 1 del D.L. 105 del 23.7.2021 con cui lo stato di emergenza deliberato per la prima volta dal 

Consiglio dei Ministri il 30.1.2020, è stato prorogato al 31.3.2022,  è stato prorogato  con D.L. 24/12/2021 n. 

221 sino al 31/3/2022;  

  

Vista la deliberazione n.2311 del 05.10.2021 con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Chirurgia Generale, a tempo 

determinato di mesi 12; 

Vista la deliberazione n. 2780 del 23.11.2021 con la quale sono stati ammessi alla procedura i candidati in 

possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando, l’ulteriore ammissione dei candidati in 

possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificato dal 

D.L. n. 35 del 30.04.2020 convertito, con modificazioni, con L. n. 60 del 25.06.2020, ed è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

Vista la deliberazione n. 2961 del 15.12.2021 che ha disposto l’approvazione delle graduatorie dei medici 

specialisti e dei medici specializzandi dell’avviso pubblico in oggetto e il conferimento di n. 1 incarico a 

tempo determinato e a tempo pieno di mesi 12, alla prima e unica candidata presente nella graduatoria dei 

medici specialisti, Dott.ssa MARONI Nirvana; 

Preso atto della richiesta pervenuta dal Dott. Stefano ZACCONE, Direttore  della S.C.  Chirurgia Generale 

III, di utilizzo della graduatoria dei medici specializzandi al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza 

ed evitare interruzioni del pubblico servizio; 

Visto l’art. 4 del D.L. 44/2021 convertito in Legge 28/5/2021 n. 76, riguardante le disposizioni urgenti in 

materia di prevenzione del contagio da SARS-COV-2 mediante gli obblighi vaccinali per gli operatori di 

interesse sanitario, come modificato ed integrato dal DL 26/11/2021 n. 172. 

 

Considerato che, l’art. 3 del D.L. n. 19/5/2020 n. 34 con cui è stato modificato l’art. 2-ter del D.L. 17 marzo 

2020, convertito con modificazioni in Legge 24/4/2020 n. 27, dispone che possono essere conferiti incarichi 

a tempo determinato anche a medici specializzandi, regolarmente iscritti all’ultimo o penultimo anno del 

corso della scuola di specializzazione, per la durata di sei mesi; tali incarichi sono prorogabili previa 

definizione dell’accordo di cui al settimo periodo dell’art. 1 – comma 548 bis della Legge 30/12/2018 n. 145, 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000002    del 12/01/2022 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2022



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

in ragione del perdurare dello stato di emergenza, sino al 31 dicembre 2022, come disposto dall’art. 1 co. 268 

della Legge n. 234 del 30.12.2021; i medici specializzandi restano iscritti alla scuola di specializzazione 

universitaria e continuano a percepire il trattamento economico previsto dal contratto di formazione 

specialistica, integrato dagli emolumenti corrisposti in proporzione all’attività lavorativa; 

 

Ricordato che, con D.G.R. n. XI/2851 del 18.02.2020 è stato approvato lo schema di accordo (Allegato A) 

tra la Regione Lombardia e le Università della Lombardia, sedi di Facoltà di Medicina e Chirurgia 

disciplinante la modalità della formazione in caso di assunzione a tempo determinato dei medici 

specializzanti ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 145/2018; lo schema di accordo al punto 6) disciplina in 

particolare l’impegno orario settimanale cui è tenuto il medico, stabilito in 30 ore settimanali; al punto 7), lo 

schema di accordo prevede che al medico specializzando assunto spetti un trattamento economico 

proporzionato alle prestazioni assistenziali rese, suddiviso nelle voci stipendiali previste dal C.C.N.L. del 

19.12.2020 Area Sanità; 

Considerato altresì che, l’assunzione dei medici specializzandi iscritti presso Università al di fuori della 

regione Lombardia, è subordinata all’ottenuto consenso da parte delle relative Università; 

Ritenuto di utilizzare l’intera graduatoria dei medici specializzandi per il conferimento di n. 3 incarichi a 

tempo determinato di mesi 6 e a tempo parziale 30 ore ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 19.05.2020 n. 34 che ha 

modificato l’art. 2-ter del D.L. 17 marzo 2020, convertito con modificazioni in Legge 24.04.2020 n. 27, con i 

seguenti medici specializzandi, con assoggettamento al periodo di prova:  

 

1. FULGINITI Serena, nata il  14.03.1987   Iscritta al penultimo anno della scuola di Specializzazione  

                                                               presso Università Magna Graecia di Catanzaro; 

2. NOLA Valentina, nata il      25.01.1990   Iscritta al penultimo anno della scuola di Specializzazione  

                                                               presso Università di Pavia;  

3. PAVESI Silvia, nata il         28.07.1991   Iscritta al penultimo anno della scuola di Specializzazione  

                                                               presso Università degli Studi di Milano, 

 

a far tempo dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

Preso atto che la Dott.ssa ABBATI Claudia, utilmente collocata al quarto posto della graduatoria dei medici 

specializzandi, con nota acquisita agli atti, ha comunicato la propria rinuncia all’incarico proposto a tempo 

determinato di mesi 6 e a tempo parziale 30 ore; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla stipula dei predetti contratti individuali di lavoro a seguito di giudizio di 

idoneità sanitaria, compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. 

Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili; 

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane,  il quale attesta la legittimità del presente 

provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso e la corretta imputazione della spesa a bilancio; 

 

 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 

Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione. 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di utilizzare la graduatoria dei medici specializzandi dell’avviso pubblico, indicato in premessa, e di 

conferire n. 3 incarichi a tempo determinato di mesi 6, a tempo parziale di 30 ore, in qualità di 

Dirigente Medico disciplina di Chirurgia Generale, con assoggettamento al periodo di prova con i 

seguenti medici specializzandi, per l’emergenza sanitaria dovuta al Covid-19: 

1. FULGINITI Serena       14.03.1987   Iscritta al penultimo anno della scuola di Specializzazione  

                                                                   presso Università Magna Graecia di Catanzaro; 

2. NOLA Valentina           25.01.1990    Iscritta al penultimo anno della scuola di Specializzazione  

                                                                   presso Università di Pavia;  

3. PAVESI Silvia              28.07.1991    Iscritta al penultimo anno della scuola di Specializzazione  

                                                                   presso Università degli Studi di Milano; 

a far tempo dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e a seguito di giudizio di idoneità 

sanitaria, compreso l’ obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. 

Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili; 

2. di dare atto che la Dott.ssa ABBATI Claudia, utilmente collocata al quarto posto nella graduatoria 

dei medici specializzandi, con nota acquista agli atti ha provveduto a rinunciare all’incarico proposto 

a tempo determinato di mesi 6 e a tempo parziale 30 ore; 

 

3.  di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, relativamente al periodo dall’ 1 

gennaio al 31 dicembre 2022, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022, nel rispetto del budget 

assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;     

 

4. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Martina Cimbro

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2022-01-12T08:59:13+0100


		2022-01-12T09:03:15+0100


		2022-01-12T09:06:33+0100


		2022-01-12T09:10:07+0100




